
 
 

Projekt: Podpora komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podhostýnska, 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000029. Tento projekt je realizovaný a financovaný  

s podporou ESF, Operačního programu Zaměstnanost plus a státního rozpočtu 

 

ZPRÁVA O PROVOZU KOMUNITNÍCH CENTER 

V MĚSÍCI ZÁŘÍ 2023 

 

V měsíci září 2023 komunitní centra poskytly na míru podporu a podpořily realizaci četných 

akcí babího léta. V měsíci září 2023 komunitní práce spočívala v přípravě loukovských hodů, 

začátku školního roku  a rodinnou konferencí. Každá obec přistupuje ke svému komunitnímu 

dění individuálně a reaguje účinně na skutečné potřeby mezigeneračního setkávání a 

společenského života v obci. Členové komunity řeší společně problémy, potřeby, definují cíle, 

navrhují konkrétní řešení (akci) a zajištují jejich organizaci. Proběhlé akce také následně 

hodnotí. Vznikají tak (dle dotazníků) takzvané ostrůvky pozitivní deviace. 

 

Komunitní centrum Slavkov pod Hostýnem 

 

Komunitní centrum bylo v září 2023 provozováno v termínech: 6.9.2023 a 18.9.2023; v  době 

od 15 do  19 hodin. Celkem zúčastněných osob bylo 12. 

 

Projednávaná témata: 

 

V září byl v Komunitním centru hlavním tématem velký nárůst dopravy přes obec. Důležitým 

tématem bylo zajištění bezpečnosti dětí a všech občanů v obci. Konzultace se starostou obce, 

spolupráce se školou – upozornění na bezpečnost, vyřízení nového dopravního značení - snížení 

rychlosti. Dne 18.9.2023  se sešlo 7 osob z cílových skupin. Hlavním cílem setkání byla  

příprava a rozdělení úkolů zájezdů na Pálavu (výběr tratě, plakát, zajištění dopravy, 

kontaktování občanů) akce: „Výlet na Pálavu“. Nejvíce aktivním organizátorem byl ve 

sledovaném období pan Pavel Darebníček ( zajištění autobusu, příprava map, plakátu…). 

 

 

Komunitní centrum Loukov 

 

Komunitní centrum bylo v září 2023 provozováno v termínech 6.9. 2023 v době od 16 do 20 

hodin a 20.9. 2023; v době od  16 do  20 hodin. Celkový počet zúčastněných osob byl 9. 

Projednávaná témata: 

Ve středu 6.9. 2023 se v komunitním centru sešlo 5 osob z cílových skupin za účelem 

zhodnocení proběhlého komunitního setkání a akce „Letní minikino s ukončením prázdnin pro 

děti“, která se uskutečnila 1. září 2023 na fotbalovém hřišti v Komárně. Podle reakcí příchozích 

rodičů, dětí a ostatních návštěvníků se akce moc líbila. Byl vybrán vhodný film pro všechny 

děti a radost dětem udělal i přichystaný táborák. V následné neformální diskuzi se příchozí 

členové shodli, že by bylo vhodné pokračovat v akcích podobného rázu ( promítání filmů) i 

v chladnějších měsících, a to v prostoru komunitního centra. Komunitní pracovník uvítal 

nápady příchozích a přislíbil, že se pokusí zajistit promítání kina i na podzim.  Výstupem 

společného setkání je vytvoření nové společenské akce v podobě vnitřního promítání pro děti. 



 

 
 

Projekt: Podpora komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podhostýnska, 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000029. Tento projekt je realizovaný a financovaný  

s podporou ESF, Operačního programu Zaměstnanost plus a státního rozpočtu 
 
 

 
 

Ve středu 20. září se v komunitním centru sešly 4 osoby z cílových skupin. V neformální 

diskuzi zazněly od přítomných názory a nápady uspořádat drakiádu pro děti.  Komunitní 

pracovník tento nápad uvítal a po domluvě se starostou obce se organizace této akce s názvem:„ 

Drakiáda pro děti a věčně mladé dospělé“, ujalo komunitní centrum.  

Zrealizované akce:  

 

KOMUNITNÍ PROJEKT – LETNÍ MINIKINO PRO DĚTI S UKONČENÍM PRÁZDNIN 

 

Na základě předchozího komunitního setkání ze dne 20. srpna se uskutečnilo druhé promítání 

letního kina na hřišti. Jednalo se o minikino pro děti s ukončením prázdnin (1. září 2023). 

Zúčastnění členové komunitního centra se aktivně účastnili příprav prostoru na promítání, 

instalace technického zázemí a chystání občerstvení. Po skončení promítání proběhl úklid 

prostoru, kterého se aktivně zúčastnili všichni přítomní členové. Akce se zúčastnilo celkem 26 

dětí a 16 dospělých. Výstupem komunitního projektu (akce) je zapojení širší veřejnosti do 

společenského a kulturního života v obci a zlepšení komunikace a pospolitosti mezi občany 

všech generací. 

 

 

Komunitní centrum Rajnochovice 

 

Komunitní centrum bylo v září 2023 provozováno v termínech 6.9.2023 a 27.9. 2023, v  době 

od 15 do 19 hodin. Celkem se zúčastnilo 10 osob. 

 

Projednávaná témata: 

Ve středu 6.9.2023  se v komunitním centru sešlo 5 osob z různých cílových  skupin. V  diskuzi 

se řešil akční plán na rok 2024. Byly vysloveny různé nápady na akce, tipy, příklady dobré 

praxe…. Ve středu 27.9.2023  se v komunitním centru sešly   osoby z různých cílových skupin. 

Pokračovalo se v přípravě zábavného odpoledne pro děti. Výsledkem byla tzv. tvořivá dílna  na 

téma pohádky „O Budulínkovi“. Na závěr si děti zatočily kolem štěstí a vyhrály zajímavé ceny. 

Výstupem   jednání  byla konkrétní aktivita  s názvem: „ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE PRO 

DĚTI“ , které proběhlo v sobotu 21.10. 2023 od 15 hodin.V tomto měsíci měla nadstandartní a 

velmi aktivitní přístup (z pohledu zapojení se do provozu centra) paní Dita Uhříková  – známá 

a „legendární“ rajnochovická knihovnice. Tato osoba  se dá definovat  jako nově vznikající  

LEADER komunitního centra v obci.  

Komunitní centrum Komárno 

 

Komunitní centrum bylo v tomto měsíci provozováno v termínech 6.9. 2023 v době od 16 do 

20 hodin a 20.9. 2023 v době od  16 do  20 hodin. Celkem zúčastněných osob bylo 9. 

Projednávaná témata: 



 

 
 

Projekt: Podpora komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podhostýnska, 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000029. Tento projekt je realizovaný a financovaný  

s podporou ESF, Operačního programu Zaměstnanost plus a státního rozpočtu 
 
 

 
 

Ve středu 6.9. 2023 se v komunitním centru sešlo 5 osob z cílových skupin za účelem 

zhodnocení proběhlého komunitního setkání a akce „Letní minikino s ukončením prázdnin pro 

děti“, která se uskutečnila 1. září 2023 na fotbalovém hřišti v Komárně. Podle reakcí příchozích 

rodičů, dětí a ostatních návštěvníků se akce moc líbila. Byl vybrán vhodný film pro všechny 

děti a radost dětem udělal i přichystaný táborák kde si mohly opéct špekáček. V následné 

neformální diskuzi se příchozí členové shodli, že by bylo vhodné pokračovat v akcích 

podobného rázu (promítání filmů) i v chladnějších měsících, a to v prostoru komunitního 

centra. Komunitní pracovník uvítal nápady příchozích a přislíbil, že se pokusí zajistit promítání 

kina i na podzim.  Výstupem společného setkání je vytvoření nové společenské akce v podobě 

vnitřního promítání pro děti. 

Ve středu 20. září se v komunitním centru sešly 4 osoby z cílových skupin. V neformální 

diskuzi zazněly od přítomných názory a nápady, že jelikož je podzim v plném proudu, jestli by 

nebylo možné v rámci komunitního centra uspořádat drakiádu pro děti.  Komunitní pracovník 

tento nápad uvítal a po domluvě se starostou obce se organizace této akce ujalo komunitní 

centrum. Komunitní pracovník přislíbil, že zjistí možnosti zajištění areálu, stanoví datum akce 

a zajistí pohoštění a odměny pro příchozí. Výstupem společného setkání bylo zvýšení zájmu 

občanů (především rodičů s dětmi) o dění v obci a posílení mezigeneračního setkání občanů 

obce. Komunitní pracovník přislíbil, že budou občané včas o této akci informováni a spolu 

s ostatními členy se bude podílet na přípravě a samotné realizaci akce „ Drakiáda pro děti a 

věčně mladé dospělé“. 

Zrealizované akce: 

 

KOMUNITNÍ PROJEKT – LETNÍ MINIKINO PRO DĚTI S UKONČENÍM PRÁZDNIN, jež 

bylo popsáno výše u KC Loukov. 

 

Komunitní centrum Vítonice 

 

Komunitní centrum bylo v září provozováno v termínech: 7.9.2023. (v době od 15 do 19 hodin) 

a 21.9.2023 v době od 9 do 13 hodin.  Zúčastnilo se celkem 7 osob. 

 

Projednávaná témata: 

 

Nedostatečná komunikace mezi rodiči a vzájemné propojení rodičů a dětí z opačných stran 

vesnice. Na obou setkáních se prodiskutovaly možnosti a definovaly cíle k řešení.  Je potřeba 

udržení stávajících a vytvoření nových komunitních akcí v obci. Členové komunity navrhli 

založit na on-line síti společnou skupinu rodičů, kde bude probíhat rychlejší komunikace v 

předávání informací k plánovaným aktivitám (i pružnější reakce & zpětná vazba). 

V tomto měsíci měli nadstandartní a velmi aktivitní přístup z pohledu zapojení  

se do provozu centra, do řešení problémů komunity, do komunikace s cílovými osobami  

a do přípravy a zajištění realizace konkrétních aktivit tito členové komunity: Lukáš Lujka  

a Tomáš Kunz. Snaží se hledat možnosti zapojení a návrhy vzájemné spolupráce.   

 



 

 
 

Projekt: Podpora komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podhostýnska, 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000029. Tento projekt je realizovaný a financovaný  

s podporou ESF, Operačního programu Zaměstnanost plus a státního rozpočtu 
 
 

 
 

Každá obec přistupuje ke svému komunitnímu dění podle potřeb svých občanů a reaguje účinně 

na tradice a poptávku společenského života v obci. Na programu jsou i aktuální témata jako je 

například: bezpečnost silničního provozu, udržitelné vaření, úspora energií, zelená témata, 

zahradníkův rok atd…V oblibě v měsíci září 2023 byla Svatováclavská loukovská poutˇ (28.9.), 

začátek školního roku, rodinná konference (21.9.), minikino, drakiáda atd… Cíle projektu: 

“Podpora komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podhostýnska, 

CZ.03.02.01/00/22_008/0000029“ ; se daří zdárně naplňovat. Ke kladným výsledkům přispívá 

i aktivní sledovanost na Facebooku a na webových stránkách MAS Podhostýnska,z.s. 

 

Celkový počet osob, kteří v měsíci září 2023 využili služeb komunitního centra, bylo 47 osob. 

 

Tým OPZ+ 


